



## ORÇAMENTO

Catanduvás, 25 de Maio de 2.022

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	500	Bloco	BLOCO DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE URGÊNCIA/EMERGENCIA F/V PAPEL AMARELO 75 GRAMAS, MEDIDAS 30x20cm COM 100 FOLHAS	30,00	15.000,00
2	1000	Bloco	BLOCO DE RECEITUÁRIO/ NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 COR 100X1, medidas 22x11cm	12,00	12.000,00
3	5000	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CARBONADA R.E. 1 COR 50x2 MEDIDAS 14,5x10,5cm	11,00	55.000,00
4	200	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES DE PRÉ NATAL PAPEL CARBONADA 50x2 MEDIDAS 14X11cm	12,00	2.400,00
5	30	Bloco	BLOCO GUIA DE RECOLHIMENTO DE HORARIO GINÁSIO CARBONADA 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 17x14,5cm PAPEL CARBONADO	13,00	390,00
6	150	Bloco	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL RETIFICADO CARBONADAS 50x2 MEDIDAS 20x15cm	14,00	2.100,00
7	2000	Bloco	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1 COR MEDIDAS 11x20cm COM 100 FOLHAS	13,50	27.000,00
8	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO ABASTECIMENTO CARBONADO 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) PAPEL CARBONADO	12,00	3.600,00
9	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO DE COMPRA CARBONADO 50x2 MEDIDAS 14,5x11cm	12,00	3.600,00
10	20	Bloco	BLOCO SÚMULA PARA ESPORTE CARBONADA 50x3 (VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 29,7x25,7cm	28,00	560,00
11	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4912	50,00	500,00
12	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4923	62,00	620,00
13	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4926	70,00	700,00
14	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4927	75,00	750,00
15	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4915	54,00	540,00
16	15	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 23x59mm	43,00	645,00
17	10	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 70x60mm	75,00	750,00
18	1.000	Unidade	CARTÃO ANTICONCEPCIONAL RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,64	640,00
19	500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (F.C.C.), medidas 11x8 cm	0,65	325,00
20	3.500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO F.C.C. MEDIDAS 11x8cm	0,65	2.275,00



21	2.000	Unidade	CARTÃO DE MEDICAÇÃO DE USO CONTÍNUO RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,70	1.400,00
22	5.000	Unidade	CARTÃO DE VISITA COLORIDO MEDIDAS 9x5cm	0,25	1.250,00
23	1.000	Unidade	CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS PAPEL CARTÃO 180GRS MEDIDAS 14x14cm	0,60	600,00
24	1.100	Unidade	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSÃO FRENTE 4X0 MEDIDAS 44X62cm	0,75	825,00
25	150	Unidade	CARTAZ GESTANTE, COLORIDO, COM IMAGENS, PAPEL COUCHÊ 150GRS MEDIDAS 50x70cm	0,53	79,50
26	7.000	Unidade	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 15,5x22cm	0,60	4.200,00
27	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 18x24cm	0,55	4.400,00
28	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 24X34cm	0,60	4.800,00
29	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 18x24cm	0,65	5.200,00
30	5.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 26x36cm	1,10	5.500,00
31	1.500	Unidade	ETIQUETA PARA REMESSA DE LARVAS PARA LABORATÓRIO/FNS MEDIDAS 10x7cm	0,50	750,00
32	180	Unidade	FICHA DE CONTROLE DE APRAZAMENTO/MUNICIPAÇÕES RETIFICADO 1 COR MEDIDAS 20x12cm	0,90	162,00
33	4.000	Unidade	FICHA DOMICILIAR/FNS 1 COR MEDIDAS 11,5x10cm PAPEL 120 GRS	0,48	1.920,00
34	30	Caixa	FORMULARIO CONTINUO PARA NOTAS CARBONADAS PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300, CAIXA COM 2.000 FOLHAS SENDO 500 FOLHAS COM 4 VIAS (500x4=2000)	485,00	14.550,00
35	4.000	Unidade	FORMULARIOS DE VISITAS DIARIA AOS IMÓVEIS MEDIDAS 30x21CM	0,45	1.800,00
36	5.000	Unidade	PANFLETO P/ DIVERSAS CAMPANHAS, COLORIDO, COM IMAGENS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 80GRS. MEDIDAS 15x21cm	0,55	2.750,00
37	40.000	Unidade	PAPEL TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 21,7x29cm PAPEL 75 GRS	0,22	8.800,00
38	4.000	Unidade	PASTA TIMBRADA COLORIDA MEDIDAS 46x31,5cm PAPEL 250 GRS	3,50	14.000,00
39	4.000	Unidade	REGISTRO DE VISITA DO ACS 1 COR MEDIDAS 14x9cm PAPEL 120 GRS	0,35	1.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>203.781,50</b>

Validade: 30 dias  
Pagamento 20 dias  
Entrega 10 dias

**CNPJ**  
**08.691.898/0001-01**  
**LUIZ CARLOS CAMPOS**  
**& CIA LTDA-ME**  
Rua Presidente Kennedy, 666  
Centro  
CEP: 85.470-000 - CATANDUVAS - PR

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	500	Bloco	BLOCO DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE URGÊNCIA/EMERGENCIA F/V PAPEL AMARELO 75 GRAMAS, MEDIDAS 30x20cm COM 100 FOLHAS	30,20	15.100,00
2	1000	Bloco	BLOCO DE RECEITUÁRIO/ NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 COR 100X1, medidas 22x11cm	13,00	13.000,00
3	5000	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CARBONADA R.E. 1 COR 50x2 MEDIDAS 14,5x10,5cm	11,00	55.000,00
4	200	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES DE PRÉ NATAL PAPEL CARBONADA 50x2 MEDIDAS 14X11cm	13,00	2.600,00
5	30	Bloco	BLOCO GUIA DE RECOLHIMENTO DE HORARIO GINÁSIO CARBONADA 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 17x14,5cm PAPEL CARBONADO	12,50	375,00
6	150	Bloco	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL RETIFICADO CARBONADAS 50x2 MEDIDAS 20x15cm	12,90	1.935,00
7	2000	Bloco	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1 COR MEDIDAS 11x20cm COM 100 FOLHAS	13,80	27.600,00
8	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO ABASTECIMENTO CARBONADO 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) PAPEL CARBONADO	14,00	4.200,00
9	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO DE COMPRA CARBONADO 50x2 MEDIDAS 14,5x11cm	12,90	3.870,00
10	20	Bloco	BLOCO SÚMULA PARA ESPORTE CARBONADA 50x3 (VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 29,7x25,7cm	28,50	570,00
11	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4912	53,00	530,00
12	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4923	61,00	610,00
13	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4926	72,00	720,00
14	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4927	76,00	760,00
15	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4915	55,00	550,00
16	15	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 23x59mm	41,00	615,00
17	10	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 70x60mm	80,00	800,00
18	1.000	Unidade	CARTÃO ANTICONCEPCIONAL RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,70	700,00
19	500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (F.C.C.), medidas 11x8 cm	0,70	350,00
20	3.500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO F.C.C. MEDIDAS 11x8cm	0,72	2.520,00
21	2.000	Unidade	CARTÃO DE MEDICAÇÃO DE USO CONTÍNUO RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,72	1.440,00



22	5.000	Unidade	CARTÃO DE VISITA COLORIDO MEDIDAS 9x5cm	0,24	1.200,00
23	1.000	Unidade	CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS PAPEL CARTÃO 180GRS MEDIDAS 14x14cm	0,59	590,00
24	1.100	Unidade	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSÃO FRENTE 4X0 MEDIDAS 44X62cm	0,80	880,00
25	150	Unidade	CARTAZ GESTANTE, COLORIDO, COM IMAGENS, PAPEL COUCHÊ 150GRS MEDIDAS 50x70cm	0,52	78,00
26	7.000	Unidade	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 15,5x22cm	0,63	4.410,00
27	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 18x24cm	0,54	4.320,00
28	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 24X34cm	0,65	5.200,00
29	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 18x24cm	0,70	5.600,00
30	5.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 26x36cm	1,20	6.000,00
31	1.500	Unidade	ETIQUETA PARA REMESSA DE LARVAS PARA LABORATÓRIO/FNS MEDIDAS 10x7cm	0,49	735,00
32	180	Unidade	FICHA DE CONTROLE DE APRAZAMENTO/MUNICIPAÇÕES RETIFICADO 1 COR MEDIDAS 20x12cm	0,95	171,00
33	4.000	Unidade	FICHA DOMICILIAR/FNS 1 COR MEDIDAS 11,5x10cm PAPEL 120 GRS	0,50	2.000,00
34	30	Caixa	FORMULARIO CONTINUO PARA NOTAS CARBONADAS PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300, CAIXA COM 2.000 FOLHAS SENDO 500 FOLHAS COM 4 VIAS (500x4=2000)	505,00	15.150,00
35	4.000	Unidade	FORMULARIOS DE VISITAS DIARIA AOS IMÓVEIS MEDIDAS 30x21CM	0,44	1.760,00
36	5.000	Unidade	PANFLETO P/ DIVERSAS CAMPANHAS, COLORIDO, COM IMAGENS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 80GRS. MEDIDAS 15x21cm	0,60	3.000,00
37	40.000	Unidade	PAPEL TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 21,7x29cm PAPEL 75 GRS	0,25	10.000,00
38	4.000	Unidade	PASTA TIMBRADA COLORIDA MEDIDAS 46x31,5cm PAPEL 250 GRS	3,90	15.600,00
39	4.000	Unidade	REGISTRO DE VISITA DO ACS 1 COR MEDIDAS 14x9cm PAPEL 120 GRS	0,37	1.480,00
<b>TOTAL</b>					<b>212,019,00</b>

**Validade: 30 dias**  
**Pagamento 20 dias**  
**Entrega 10 dias**

**CNPJ**  
**10.445.693/0001-80**  
**M. L. KURATKOVSKI**  
**& CIA LTDA - ME**  
Rua Baobás 515 Centro  
[85 460 000 Quedas do Iguaçu PR]



Ao Município de Catanduvas - PR

ORÇAMENTO 17 de Maio de 2022

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	500	Bloco	BLOCO DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE URGÊNCIA/EMERGENCIA F/V PAPEL AMARELO 75 GRAMAS, MEDIDAS 30x20cm COM 100 FOLHAS	29,50	14.750,00
2	1000	Bloco	BLOCO DE RECEITUÁRIO/ NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 COR 100X1, medidas 22x11cm	12,80	12.800,00
3	5000	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CARBONADA- R.E. 1 COR 50x2 MEDIDAS 14,5x10,5cm	10,00	50.000,00
4	200	Bloco	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES DE PRÉ NATAL PPAPEL CARBONADA 50x2 MEDIDAS 14X11cm	11,50	2.300,00
5	30	Bloco	BLOCO GUIA DE RECOLHIMENTO DE HORARIO GINÁSIO CARBONADA 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 17x14,5cm PAPEL CARBONADO	13,50	405,00
6	150	Bloco	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL RETIFICADO CARBONADAS 50x2 MEDIDAS 20x15cm	14,20	2.130,00
7	2000	Bloco	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1 COR MEDIDAS 11x20cm COM 100 FOLHAS	13,10	26.200,00
8	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO ABASTECIMENTO CARBONADO 50x3 (FOLHAS DAS VIAS DE DIFERENTES CORES) PAPEL CARBONADO	12,20	3.660,00
9	300	Bloco	BLOCO REQUISIÇÃO DE COMPRA CARBONADO 50x2 MEDIDAS 14,5x11cm	12,20	3.660,00
10	20	Bloco	BLOCO SÚMULA PARA ESPORTE CARBONADA 50x3 (VIAS DE DIFERENTES CORES) MEDIDAS 29,7x25,7cm	29,00	580,00

76.094.838/0001-53

GRÁFICA IGOL LTDA.

GRÁFICA IGOL LTDA.  
CNPJ 76.094.838/0001-53  
BR 277 - KM 592 - CASCAVEL - PR  
FONE |45| 3225-4437 - FAX |45| 3224-5483  
beto@igol.com.br

PR 277 - KM 592 - BAIRRO INDUSTRIAL  
CEP 85803-490 CASCAVEL - PARANÁ





11	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4912	51,00	510,00
12	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATICO Nº 4923	61,00	610,00
13	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4926	69,00	690,00
14	10	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4927	74,50	745,00
15	10	Unidade	CARIMBO AUTOMATIVO Nº 4915	55,00	550,00
16	15	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 23x59mm	43,50	652,50
17	10	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA MEDIDAS 70x60mm	76,00	760,00
18	1.000	Unidade	CARTÃO ANTICONCEPCIONAL RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,70	700,00
19	500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (F.C.C.), medidas 11x8 cm	0,72	360,00
20	3.500	Unidade	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO F.C.C. MEDIDAS 11x8cm	0,72	2.520,00
21	2.000	Unidade	CARTÃO DE MEDICAÇÃO DE USO CONTÍNUO RETIFICADO F/V MEDIDAS 15x11cm	0,69	1.380,00
22	5.000	Unidade	CARTÃO DE VISITA COLORIDO MEDIDAS 9x5cm	0,27	1.350,00
23	1.000	Unidade	CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS PAPEL CARTÃO 180GRS MEDIDAS 14x14cm	0,63	630,00
24	1.100	Unidade	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSÃO FRENTE 4X0 MEDIDAS 44X62cm	0,74	814,00
25	150	Unidade	CARTAZ GESTANTE, COLORIDO, COM IMAGENS, PAPEL COUCHÊ 150GRS MEDIDAS 50x70cm	0,55	82,50
26	7.000	Unidade	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 15,5x22cm	0,62	4.340,00
27	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 18x24cm	0,60	4.800,00
28	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO 1 COR MEDIDAS 24X34cm	0,63	5.040,00
29	8.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 18x24cm	0,75	6.000,00

76.094.838/0001-53

GRÁFICA IGOL LTDA.

PR 277 - KM 592 - BAIRRO INDUSTRIAL  
CASCVEL - PARANÁ  
FONE 85803-490

GRÁFICA IGOL LTDA.  
CNPJ 76.094.838/0001-53  
BR 277 - KM 592 - CASCVEL - PR  
FONE |45| 3225-4437 - FAX |45| 3224-5483  
beto@igol.com.br



30	5.000	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 26x36cm	1,10	5.500,00
31	1.500	Unidade	ETIQUETA PARA REMESSA DE LARVAS PARA LABORATÓRIO/FNS MEDIDAS 10x7cm	0,55	825,00
2	180	Unidade	FICHA DE CONTROLE DE APRAZAMENTO/MUNIZAÇÕES RETIFICADO 1 COR MEDIDAS 20x12cm	0,95	171,00
33	4.000	Unidade	FICHA DOMICILIAR/FNS 1 COR MEDIDAS 11,5x10cm PAPEL 120 GRS	0,50	2.000,00
34	30	Caixa	FORMULARIO CONTINUO PARA NOTAS CARBONADAS PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300, CAIXA COM 2.000 FOLHAS SENDO 500 FOLHAS COM 4 VIAS (500x4=2000)	495,00	14.850,00
35	4.000	Unidade	FORMULARIOS DE VISITAS DIARIA AOS IMÓVEIS MEDIDAS 30x21CM	0,60	2.400,00
36	5.000	Unidade	PANFLETO P/ DIVERSAS CAMPANHAS, COLORIDO, COM IMAGENS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 80GRS. MEDIDAS 15x21cm	0,58	2.900,00
37	40.000	Unidade	PAPEL TIMBRADO COLORIDO MEDIDAS 21,7x29cm PAPEL 75 GRS	0,25	10.000,00
38	4.000	Unidade	PASTA TIMBRADA COLORIDA MEDIDAS 46x31,5cm PAPEL 250 GRS	3,70	14.800,00
39	4.000	Unidade	REGISTRO DE VISITA DO ACS 1 COR MEDIDAS 14x9cm PAPEL 120 GRS	0,40	1.600,00

TOTAL 204.065,00

Entrega: combinar

Pgto: 28 dias

Contato: Marcio Garcia

76.094.838/0001-53

GRÁFICA IGOL LTDA

PR 277 - KM 592 - BAIRRO INDUSTRIAL  
DEF 65603-480 - CASCAVEL - PARANÁ

GRÁFICA IGOL LTDA.  
CNPJ 76.094.838/0001-53  
BR 277 - KM 592 - CASCAVEL - PR  
FONE |45| 3225-4437 - FAX |45| 3224-5483  
beto@igol.com.br